
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

OGGETTO- COSTITUZIONE PARTE VARIABILE DEL FONDO PER LE RISORSE
DECENTRATE DESTINATE ALL'INGENTIVAZIpNE DELLE POLITICBE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITÀ' PERSONALE DIPENDENTE .-.
ANNO 2015 - IMPEGNO SOMME.

Richiamata la propria determinazione n. 71 del 29/06/2015 con la quale sono state quantificate le
risorse stabilì del Fondo per le risorse decentrate destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività personale dipendente - ANNO 2015 - ammontanti a complessivi
€.155.075,11;
Considerato che, ' con la -medesima determina, si è fatta riserva di quantificare, con successivo atto,

.l'ammontare delle risorse variabili non appena definiti gli atti amministrativi propedeutici allo scopo;
Atteso che la disciplina specifica delle diverse voci che compongono il Fondo è fornita dall'ari 15 del
C.C.N.L. 1/4/1999;
Rilevato che le risorse variabili presentano la caratteristica della "eventualità e variabilità" e che quindi
hanno validità esclusivamente per l'anno in cui vengono definite e messe a disposizione del Fondo;
Vista la deliberazione n. 71 del 24/07/2015 con la quale la G.C. ha formulato le direttive alla
.•Delegazione-di Parte Pubblica al fine di ;dare avvio--alle trattative volte •:aLperseguirnento degli obiettivi
• .generali- e specifici contenuti nel-'prógramma di governo per l'anno in corso;
Considerato che l'Amministrazione ha proposto una ripartizione, delle risorse variabili, in misura
proporzionale al personale assegnato nei vari Settori, da destinare all'incentivazione delle politiche di
sviluppo delle risorse umane, privilegiando la progettualità specifica finalizzata alla realizzazione di
progetti mirati ed obiettivi che soddisfino alcune esigenze prioritarie dell'Amministrazione, esigenze che
verranno definite in sede di approvazione del P.D.O. e saranno identificati in obiettivi strategici
intersettoriali ed obiettivi di settore; . •
Considerato che, in applicazione dell'art.15; e.. 2, del CCNL 1998-20'01, accertata la sussistenza della
capacità di spesa, l'Amministrazione ha inteso incrementare le" risorse variabili della somma di
€. 17.000,00, rientrando la stessa nel tetto massimo dell'1,2% del monte salari anno 1997;
Vista la comunicazione a firma del Responsabile del Settore Economi co-finanziario, da cui si evince
che, dalla quantificazione operata ai sensi dell'ari. 16 L.R. 41/96 per come modificato dall'ari 57 -
comma 10 - della L.R. n. 10 del 27/04/1999, nel Fondo variabile va inserito l'ammontare complessivo
di'€. 13.018,76 da destinare alla incentivazione al personale coinvolto in funzione della strategìcità ed
importanza degli obiettivi-ed all'entità dei processi di riorganizzazione attivati e che si intende attivare;
-Datò atto che nella definizione delle risorse' sono state inserite'quelle'a'specifica destinazione e
precisamente:

• Destinazione proventi da sanzioni amrn.ve pecuniarie per violazione deì Codice della Strada
Delibera di G.C. n. 22 del 16/02/2015 €. 7.000,00

(comprensivi di oneri riflessi)
• Incentivi per progettazione ex Legge Merloni
.. Nota Responsabile UTCprol n. 251/UTC del 24/06/2015- ' ' €. 7.235,65-, .

. . . ' (comprensivi d i oneri r i f l e s s i )



.Destinazione provéati"derivariti-dal'reGÙperal-eva5ione Tributi.
•Delibera di G.C. n. 83 dell'11/0'9/2015 €. 16.8000,00

(comprensivi di oneri riflessi)

Visto il prospetto contabile da cui si evince che la somma da destinare alle risorse variabili del Fondo
per l'anno in corso ammonta a complessivi €. 61,054,41, di cui €. 31.035,65 come sopra destinati;
Demandare alla Delegazione Trattante la ripartizione della somma di €.30.018,76, secondo le direttive
•emanate dall'A.C. con deliberagli. 71/20, l-5:.da'..destinare!. alla'realizzazione di .progetti mirati ed obiettivi
.proposti e da proporre .da parte dei RespònsabiH dèi.Seftori/ainni.'yi;'- • ..
Considerato che il Comune ha rispettato il parto di stabilità per l'anno 2014 e che, è presumibile, che
tale vincolo sarà rispettato anche per l'anno 2015;
Visto il CCNL 1/4/99 ed in particolare l'arti5;
Visto il vigente CCDI2013-2015;

Per tutto quanto precede ed in esecuzione delle direttive emanate dalla G.C. con delìbera n. 71 del
'•24Ì/G7/2015:' ' • ' ' - - . . - . .

D E T E R M I N A

1) Costituire la parte variabile del Fondo per le risorse decentrate destinate alPincentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività personale dipendente — ANNO 2015 -
secondo le linee, i criteri ed i limiti di massima di cui in premessa, nel testo allegato alla presente
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale.

2) .Quantificare, per le motivazioni espresse in premessa, Fammontare delle risorse variabili" del Fondo
per l'incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività relativo all'anno
2015 in complessivi €. 61.054,41 ( di cui €. 31.035,65 comprensivi di oneri riflessi), come da allegato
prospetto contabile.

3) Impegnare e dare atto che la somma di €. 30.018,76, oltre ad €. 10.179,36 per contributi a carico
Ente, risulta iscritta al T.F.S.I. 1/01/02/01. del bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di
formazione. . ' . .

4) Impegnare e dare atto che la complessiva somma di €. 31.035,65, comprensiva di oneri riflessi a
carico Ente, risulta iscritta al bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di formazione, coinè
segue:
-€.7:000,00 al cap. 836
-€.7.235,65 al cap.517/1/2

•-,€; 16.800,00 ai capp. 330/1,331/1 e 332/1

4) Trasmettere il presente provvedimento all'Amministrazione Comunale, al Collegio dei Revisori,
all'OIV e alla Delegazione Trattante per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONS
ECGNO

Dott

IL RESPONSABIL
Do

SETTORE AA.GG.
Arena

EL SETTORE
ZIARIO
onze

tì Responsabile dèi Servizio Personale
Sig.ra te^tìlde Lanza



Costituzione Fondo risorse contrattazione integrativa - ANNO 2015

Risorse stabili

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05) €146.326;18

INCREMENTI CCNL 2002-05 -(ART. 32 CC. 1,2,7) €12.106,46

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. .4, C.2, CCNL 2000-01^ € 25.326,47

CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONI ART. 9 COMMA 2-BIS €28.684,00

Risorse variabili '

RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA -.(ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997) €16.800,00

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART. 15 C. 1 lett. K) CCNL 1998-01) €13.018,76

SANZIONI PECUNIARIE VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - (ART. 15 C. 1 lett. K) G'CNL 1998-01) €7.000,00

INTEGRAZIONE 1,2%- (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001) €17.000,00

MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)

QUOTE PER-LA PROGETTAZIONE- (ART. 15, C.1 LETT. K),.GGNL 1998-2001 ; ART. 92,'CC. 5-6, D.LGS. 163/2006)

TOTALE FONDO

€ 7.235,65

€216.129,52


